
COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di Torino 

_____________________________________ 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

ORDINANZA NR. 03/2021 

 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA CATTARELLI DALLE ORE 8.00 
ALLE ORE 17.30 DAL 10/03/2021 AL 31/03/2021.  PIANI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PMO-PRASCORSANO -2” (SCHEDE 
NI-7-009VI E NI-7-010VI). 

IL SINDACO   

 

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Considerato che l’Unione Montana della Val Gallenca ha affidato i lavori relativi ai piani di manutenzione ordinaria PMO-PRASCORSANO-2” 
(SCHEDE NI-7-009VI E NI-7-010VI), all’impresa C.I.M.O. Srl; 
 
VISTA l’istanza prodotta dall’ impresa C.I.M.O. Srl con sede legale in via Giardini n.37 a Verres (AO) e sede amministrativa in via Ribes n.9 a Colleretto 
Giacosa (TO), ditta aggiudicataria dei lavori di cui all’oggetto, con la quale richiede un’ordinanza di chiusura di Via Cattarelli a partire subito dopo il 
civico n. 9 fino al civico n. 15, dalle ore 8.00 alle ore 17.30 dal 10 marzo al 31 marzo 2021 esclusi i prefestivi ed i festivi; 
 
ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere al traffico Via Cattarelli a partire subito dopo il civico n. 9 fino al civico n. 15, per il 
periodo necessario all’esecuzione dei lavori, previsti dalle ore 8.00 alle ore 17.30 dal 10.03.2021 al 31.03.2021, consentendo il transito esclusivamente, ai 
mezzi di soccorso e ai mezzi di cantiere; 
 
VERIFICATO che per motivi di sicurezza si rende necessario chiudere Via Cattarelli nei modi e nei tempi prestabiliti; 
 
RAVVISATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il periodo necessario all’esecuzione dei 
lavori citati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto dal Sindaco, secondo quanto previsto dall’art. 9 comma 3 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, a mente del quale al Sindaco pro tempore sono attribuite le funzioni vicarie dei Responsabili di Servizio in caso 

di assenza o impedimento degli stessi; 

 
ORDINA 

 
1) la chiusura temporanea di Via Cattarelli a partire subito dopo il civico n. 9 fino al civico n. 15, dalle ore 8.00 alle ore 17.30 dal 10.03.2021 

al 31.03.2021 per l’esecuzione dei lavori dei PMO-PRASCORSANO-2 (SCHEDE NI-7-009VI E NI-7-010VI), consentendo il transito 
esclusivamente ai mezzi di cantiere; 

 
2) sarà cura della Ditta esecutrice dei lavori, C.I.M.O. Srl con sede legale in via Giardini n.37 a Verres (AO) e sede amministrativa in via Ribes n.9 a 

Colleretto Giacosa (TO), provvedere a transennare l’area stradale descritta nonchè segnalare l’interdizione al traffico veicolare mediante apposita 
segnaletica prevista dal C.d.S., con modalità visibile anche in ore notturne con lampade adeguate, come meglio precisato nei punti seguenti: 

✓ collocare una rete fissa da cantiere antintrusione di tipo metallico a delimitazione dell’area di cantiere per impedirne la transitabilità ai veicoli e 
l’accesso ai non addetti; 

✓ il tratto di strada oggetto di chiusura dovrà essere presegnalato alle estremità con segnali: 

❖ fig. 46 art.116 (divieto di transito); 

❖ fig. 383 art.31 (lavori in corso); 
 

3) dovrà essere affissa una tabella di cantiere recante i dati principali quali: oggetto dell’intervento, impresa esecutrice, direttore dei lavori, data d’inizio 
e fine presunta dei lavori;  
 

4) la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a 
cura e spese dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale e al sito istituzionale con indirizzo 
www.comune.prascorsano.to.it; 

 
5) a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale amministrativo regionale del Piemonte; 

 
6) in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia 

interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92; 

 

7) penalità a carico dei trasgressori a norma di legge, il presente atto viene assunto dal Sindaco ai sensi dell’art. dall’art. 9 comma 3 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 

 
Prascorsano, lì 08.03.2021        
 

IL SINDACO 
  ROLANDO PERINO Piero 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/
http://www.comune.prascorsano.to.it/

